[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.06.17г.

	с. Анучино
	№
	433

О минимальном размере оплаты труда

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016 N 460-ФЗ "О внесении изменений в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда"  администрация Анучинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 июля 2017 года на территории Анучинского муниципального района для муниципальных учреждений, финансируемых из районного бюджета, минимальный размер оплаты труда в сумме 7800 рублей в месяц.

2. Руководителям муниципальных учреждений, финансируемых из районного бюджета, обеспечить выплату заработной платы работникам, отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), на уровне не ниже 7800 рублей в месяц с учетом стимулирующих и компенсационных выплат, осуществляемых за счет районного бюджета, внебюджетных средств и средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

3. Распорядителям и получателям средств районного бюджета, связанных с реализацией настоящего постановления, финансирование расходов производить в пределах средств районного бюджета на 2017 год, утвержденных решением Думы района от 23.12.2016 N 153-НПА "О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов".

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2017 года.           5.Начальнику общего отдела (Бурдейной) опубликовать настоящее постановление  на сайте администрации Анучинского муниципального района.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Анучинского муниципального района (Янчук А.Я.).

Глава Анучинского

муниципального района                                                       С.А. Понуровский